Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS.

PROCESSO Nº 040/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021.

Aos 06 (trinta) dias do mês de Agosto do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 11h15min (nove horas e
quinze minutos), na Sede da Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, formada por três servidores abaixo assinados para juntos, darem inicio ao certame
do processo acima identificado e realizar a abertura dos envelopes propostas de preços, que tem como
objeto a CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA SEM COBERTA NO SÍTIO RIACHINHO zona rural
do Município do Verdejante/PE, com o fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários à completa e
perfeita implantação de todos os elementos definidos, em conformidade com os anexos do presente Edital
item 1.1 supramencionado. No horário estabelecido no edital compareceram as empresas JOSÉ HILDO
PEREIRA SERVIÇOS – ME, representada pelo Sr. José Hildo Pereira e MA EMPREENDIMENTOS EIRELI -
EPP. A Sra. Presidente, deu vistas da inviolabilidade dos invólucros e mandou que fossem abertos os
envelopes. Aberto o envelope a Sra. Presidente, informa que as empresas JOSÉ HILDO PEREIRA
SERVIÇOS – ME, apresentou uma proposta global no valor de R$ 273.991,49 (duzentos e setenta e três mil,
novecentos e noventa e um e quarenta e nove centavos), a empresa MA EMPREENDIMENTOS EIRELI -
EPP apresentou uma proposta global no valor de R$ 246.687,71 (duzentos e quarenta e seis mil, seiscentos
e oitenta e sete reais e setenta e um centavos), a empresa CONSTRUTORA MENEZES EIRELI – ME,
apresentou uma proposta global no valor de R$ 307.890,69 (trezentos e sete mil, oitocentos e noventa reais e
sessenta e nove centavos), a empresa CONSTRUTORA SEVERO EIRELI, apresentou uma proposta global
no valor de R$ 315.302,27 (trezentos e quinze mil, trezentos e dois reais e vinte e sete centavos), a empresa
COHESIL ENGENHARIA LTDA, apresentou uma proposta global no valor de R$ 315.682,12 (trezentos e
quinze mil, seiscentos e oitenta e dois reais e doze centavos), a empresa NORDESTE CONSTRUÇOES E
INFRA ESTRUTURA LTDA - ME,  apresentou uma proposta global no valor de R$ 274.622,60 (duzentos e
setenta e quatro mil, seiscentos e vinte e dois reais e sessenta  centavos), a empresa EWG SERVIÇOS
LTDA EPP,  apresentou uma proposta global no valor de R$ 296.683.98 (duzentos e noventa e seis mil,
seiscentos e oitenta e três reais e noventa e oito centavos), a empresa JWS ENGENHARIA EIRELI
apresentou uma proposta global no valor de R$ 293.063,06 (duzentos e noventa e três mil, sessenta e três
reais e seis centavos). A Sra. Presidente irá encaminhar todas as propostas para análise e verificação técnica
de engenharia para emissão de parecer de aceitabilidade, e, o resultado será publicado no diário oficial
(AMUPE). Digitada a ata a mesma foi lida na presença dos licitantes e em seguida foi encerrada e assinada
por todos os membros da CPL. Nada Mais. Dado e passado nesta Cidade de Verdejante/PE em 06 de agosto
de 2021 às 12h35min (nove horas e trinta e cinco minutos).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Louyse Monteiro Sá
Presidente da CPL

Antônio Vitalino Leandro Filho
Secretário da CPL

Raimunda de Oliveira Silva
Membro da CPL